ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PRESIDÊNCIA

ATO Nº 276/ 2015

Publica o Quadro de Detalhamento de Despesa do Poder Judiciário do Estado do Espírito Santo

O Presidente do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Publicar o Quadro de Detalhamento de Despesa do Poder Judiciário do Estado do Espírito Santo de que trata a Lei Nº
10.347, de 06 de fevereiro de 2015, conforme estabelecido no Art. 49 da Lei nº 10.257, de 03 de julho de 2014.

Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus efeitos a 02/01/15.

Vitória, 11 de fevereiro de 2015,

SERGIO BIZZOTTO PESSOA DE MENDONÇA
Des. Presidente

ANEXO - QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA (CLIQUE AQUI)

Quinta-feira, 12 de Fevereiro de 2015 Edição n° 4935 e-diário - TJES

PRESIDÊNCIA

Governo do Estado do Espírito Santo

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA - POR UO

Órgão / Unidade Orçamentária / Programa de Trabalho Esfera Natureza / Fonte VALOR (EM R$ 1,00)

03 - PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 976.719.445

   03101 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 976.719.445

      03.101.020610166.4020 - VALORIZAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE RECURSOS HUMANOS F 3390 - 0101 157.658.379

TOTAL 157.658.379
      03.101.021220166.0022 - CONTRIBUIÇÃO PATRONAL AO FUNDO PREVIDENCIÁRIO F 3191 - 0101 108.210.645

TOTAL 108.210.645
      03.101.021220166.0023 - CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA COMPLEMENTAR F 3191 - 0101 56.424.797

TOTAL 56.424.797
      03.101.021220166.2029 - REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO F 3190 - 0101 609.870.777

TOTAL 609.870.777
      03.101.022730166.0100 - CONTRIBUIÇÃO DO ESTADO AO REGIME DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR - PREVES F 3190 - 0101 1.262.275

TOTAL 1.262.275
      03.101.028460166.0982 - PAGAMENTO DE PESSOAL DECORRENTE DE PROVIMENTOS POR MEIO DE CONCURSO PÚBLICO F 3190 - 0101 2.675.922

TOTAL 2.675.922
      03.101.028460166.0983 - REESTRUTURAÇÃO DE CARGOS E CARREIRAS E REVISÃO DE REMUNERAÇÃO F 3190 - 0101 40.616.650

TOTAL 40.616.650

TOTAL GERAL 976.719.445

9/254

Governo do Estado do Espírito Santo

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA - RESUMO POR UO

Órgão / UO / Grupo de Despesa
RECURSOS DO TESOURO RECURSOS DE OUTRAS FONTES

TOTAL GERAL (EM R$
1,00)CAIXA DO TESOURO VINCULADO DO

TESOURO
TOTAL CAIXA DO

TESOURO
RECURSOS
PRÓPRIOS

VINCULADO DE OUTRAS
FONTES

03 - PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 976.719.445 976.719.445 976.719.445

   03101 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO

976.719.445 976.719.445 976.719.445

      1 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 819.061.066 819.061.066 819.061.066

      3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 157.658.379 157.658.379 157.658.379

TOTAL GERAL 976.719.445 976.719.445 976.719.445

10/254

Governo do Estado do Espírito Santo

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA - POR UO

Órgão / Unidade Orçamentária / Programa de Trabalho Esfera Natureza / Fonte VALOR (EM R$ 1,00)

03 - PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 139.162.233

   03901 - FUNDO ESPECIAL DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 139.162.233

      03.901.020610241.1033 - APARELHAMENTO DAS INSTALAÇÕES FÍSICAS F 4490 - 0271 11.114.313

TOTAL 11.114.313
      03.901.020610614.6030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES JUDICIAIS F 3390 - 0271 114.456.300

TOTAL 114.456.300
      03.901.021220241.1034 - AQUISIÇÃO, CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE IMÓVEIS F 4490 - 0271 9.912.000

TOTAL 9.912.000
      03.901.021220614.3030 - REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO F 3390 - 0271 2.000.000

TOTAL 2.000.000
      03.901.021280166.2034 - CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO DE RECURSOS HUMANOS F 3390 - 0271 1.679.620

TOTAL 1.679.620

TOTAL GERAL 139.162.233

11/254

Governo do Estado do Espírito Santo

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA - RESUMO POR UO

Órgão / UO / Grupo de Despesa
RECURSOS DO TESOURO RECURSOS DE OUTRAS FONTES

TOTAL GERAL (EM R$
1,00)CAIXA DO

TESOURO
VINCULADO DO

TESOURO
TOTAL CAIXA DO

TESOURO
RECURSOS
PRÓPRIOS

VINCULADO DE OUTRAS
FONTES

03 - PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 139.162.233 139.162.233

   03901 - FUNDO ESPECIAL DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO

139.162.233 139.162.233

      3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 118.135.920 118.135.920

      4 - INVESTIMENTOS 21.026.313 21.026.313

TOTAL GERAL 139.162.233 139.162.233

12/254